QUEZADA (q.e.p.d.)y a la señora YANEDI DELGADO QUEZADA (Hermana del causante), a quien 

el primero le otorgó poder Especial, Amplio y suficiente el día 14 de agosto de 2009 para que, en 

su nombre y representación FIRMARA escritura pública de COMPRA del 50% del bien 

inmueble relacionado, este derecho corresponde a ONCE MILLONES CIENTO SESENTA 

Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($ 11.162.500) M/CTE.” (Negrilla y Subrayado del 

Despacho). 

6. De lo anterior, se colige entonces que, en el presente asunto se aprobó los 

inventarios y avalúos allegados por la abogada de la heredera reconocida dentro 

del presente suscesorio, sin cotejar la escritura pública No.